

# Kostenberechnung

Anlage 1 zu GD 399/17

## Baugebiet Wolfäcker BA 2 a und 2b

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	EP	GP
1	Baustelleneinrichtung		psch.		50.000 €
2	Erdarbeiten	4.150	m <sup>3</sup>	40 €	168.000 €
3	Wasserhaltung	1	psch		7.500 €
4	Verbau	2.200	m <sup>2</sup>	11 €	25.000 €
5	Rohre DN 300 - 800	537	m	196 €	105.000 €
6	Schächte DN 1200	14	Stck.	1.786 €	25.000 €
7	Hausanschlüsse	160	m	238 €	38.000 €
8	Straßenbau	500	m <sup>2</sup>		65.000,00 €
9	Dichtigkeitsprüfung, TV-Befahrung	537	m	37 €	20.000 €
10	Vermessung, Gutachten,....		psch.		25.000 €
11	Sonstiges		psch.		11.500 €
Summe netto					540.000 €
Mwst. 19 %					102.600 €
Summe brutto					642.600 €
Eigenleistungen EBU					32.130,00 €
Planung- u. Bauzeitinsen (2,69%)					17.285,94 €
<b>Gesamtsumme brutto</b>					<b>692.016 €</b>
<b>Gesamtsumme brutto gerundet</b>					<b>700.000 €</b>

aufgestellt  
Scholz, 23.10.2017